- 1 -

浙江省人民政府外事办公室
文件

浙江省人力资源和社会保障厅

浙外人〔2022〕3号

浙江省人民政府外事办公室 浙江省人力

资源和社会保障厅关于开展 2022年翻译

系列高级专业技术职务任职资格

评审工作的通知

各市和义乌市外事办公室、人力资源和社会保障局，省级有关单

位：

根据中国外文局职改办《关于开展 2022年度全国翻译系列

职称评审工作的通知》（外文职改字〔2022〕6号），现将我省

2022 年翻译系列高级专业技术职务任职资格评审工作有关事项

通知如下:

- 2 -

一、评审要求

今年我省翻译系列高级职务任职资格申报人员仍委托全国

翻译系列高级职务评审委员会代为评审，相关材料和申报条件按

《关于开展 2022年度全国翻译系列职称评审工作的通知》（外

文职改字〔2022〕6号）（见附件）的要求执行。

二、申报要求

各有关单位要按照中国外文局职改办文件要求，把好审核

关。事业单位在单位核定的岗位结构比例内,按规定程序推荐专

业技术人员参加评审，落实评聘结合。请各有关单位将符合条件

人员的申报材料于 9月 2日前送至省外办人事处。

附件：关于开展 2022年度全国翻译系列职称评审工作的通

知（外文职改字〔2022〕6号）

浙江省人民政府外事办公室 浙江省人力资源和社会保障厅

2022年 8月 3日

（联系人：陈涛，电话：0571-87054939）

- 3 -

附件

- 4 -

- 5 -

- 6 -

- 7 -

- 8 -

- 9 -

- 10 -

- 11 -

- 12 -

- 13 -

- 14 -

- 15 -

- 16 -

- 17 -

专业技术职务任职资格评审表

单 位：

姓 名：

现任专业

技术职务：

评 审

任职资格：

填表时间： 年 月 日

中华人民共和国人力资源和社会保障部 制

- 18 -

填 表 说 明

1、本表供评审专业技术职务任职资格使用。1~7页由被评

审者填写，8~11页由人事组织部门填写。填写内容应经人事组

织部门审核认可。

2、“最高学历”的“毕（肄、结）业时间”，应将非选择项用

笔划去；“懂何种外语，达到何种程度”，应写明掌握外语的读、

写、听、说及笔、口译能力。

3、如填写内容较多，可另加附页。

- 19 -

基 本 情 况

姓

名

现名 性别 民族

相

片

曾用名
出 生

日 期
年 月 日

出生地
标准

工资

参加工作时间 身体状况

最

高

学

历

毕（肄、结）业

时 间
学 校 专 业 学 制 学 位

现任专业技术职务

及任职时间

现从事何种专

业技术工作

专业技术职务任职

资格（取得时间及审

批机关）

现（兼）任行政职务

及任职时间

何时加入中国共产

党（共青团）任 何

职 务

何时何地参加何种

民主党派任何职务

参加何种学术团体，

任何种职务有何社

会兼职

懂何种外语，达到何

种程度

- 20 -

学 习 培 训 经 历

（包括参加专业学习、培训、国内外进修等）

起止时间 专业或主要内容 学习地点 证明人

- 21 -

工 作 经 历

起止时间 单位
从事何专业

技术工作
职务

年 月— 年 月

年 月— 年 月

年 月— 年 月

年 月— 年 月

年 月— 年 月

年 月— 年 月

年 月— 年 月

年 月— 年 月

年 月— 年 月

年 月— 年 月

年 月— 年 月

年 月— 年 月

年 月— 年 月

年 月— 年 月

年 月— 年 月

年 月— 年 月

年 月— 年 月

年 月— 年 月

- 22 -

任现职前主要专业技术工作业绩登记

起止时间

专业技术工作名

称（项目、课

题、成果等）

工作内容、本人起

何作用（主持、

参加、独立）

完成情况及效果

（获何奖励效益

或专利）

- 23 -

任现职后主要专业技术工作业绩登记（一）

起止时间

专业技术工作名

称（项目、课

题、成果等）

工作内容、本人起

何作用（主持、

参加、独立）

完成情况及效果

（获何奖励效益

或专利）

- 24 -

任现职后主要专业技术工作业绩登记（二）

起止时间

专业技术工作名

称（项目、课

题、成果等）

工作内容、本人起

何作用（主持、

参加、独立）

完成情况及效果

（获何奖励效益

或专利）

- 25 -

著作、论文及重要技术报告登记

日 期 名称及内容提要
出版、登载、获奖或在

学术会议上交流情况

合（独）

著、译

- 26 -

考试成绩及答辩情况

日 期 考试种类 考试科目 考试成绩 组织考试单位

答

辩

情

况

公 章

负责人： 年 月 日

- 27 -

年度及任职期满考核结果

公 章

负责人： 年 月 日

- 28 -

单位推荐意见

基层单位意见

公 章

负责人： 年 月 日

呈报单位意见

公 章

负责人： 年 月 日

- 29 -

评审审批意见

专
家
评
议
组
或
同
行
专
家
意
见签 字： 年 月 日

评

审

组

织

意

见

总人数 参加人数 表 决 结 果 备 注

赞成人数 反对人数

公 章

主任签字： 年 月 日

人
事
或
职
改
部
门
审
批
意
见

负责人：

公 章

年 月 日

- 30 -

附件二 评审简表

申报单位（盖章）： 申报人姓名： 语种： 拟评资格： 审核人签字：

一、基本情况及主要经历

姓 名 性 别 出生年月 参加工作时间 现行政职务

最高学历 毕业学校 所学专业 毕业时间 学位

现专业技术职务（资格） 取得时间 同级专业技术职务取得时间 从事本专业年限

专业技术工作起止时间 工 作 单 位 从事何种专业技术工作 取得何种专业技术职称 取得职称时间

年 月~ 年 月

年 月~ 年 月

年 月~ 年 月

年 月~ 年 月

年 月~ 年 月

年 月~ 年 月

注 1：审核人请在首行签字并在表首加盖公章。

注 2：“同级专业技术职务及取得时间”是指由其它专业技术职务转评为翻译专业技术职务人员，其原专业技术职务取得时间。

- 31 -

二、任现职（取得现资格）以来的工作业绩

1. 承担重点项目情况

序号 重点项目名称 本人负责部分
级 别

项目进行时间 出版单位及时间 完成情况及效果
地市级 省部级 国家级

2. 获奖情况（填地市级一等奖、省部级一、二等奖，国家级一、二、三等奖）

序号 获奖题目 奖项名称 获奖级别及等级 颁奖单位 获奖时间 本人承担内容

- 32 -

三、任现职（取得现资格）以来完成工作任务情况

审定稿字数（万字）

（口译人员请提供担任国际会议、大型会议等翻译任务的情况）

- 33 -

四、任现职（取得现资格）以来发表、出版的译著（文）或论文

序号 译著（文）或论文题目 出版、发表在何处 作品字数（万） 发表时间 独（合）译 本人在合译中所承担部分及字数（万）

注 1：凡是合译的译文、译著或论文必须写明被推荐人在合译中所承担部分（章节或起止页数），并在申报材料中附上出版单位开具的证明函。

注 2：译文或论文必须是发表在省部级以上公开发行的报纸或期刊上，内部刊物上刊登或使用的，相应单位盖章证明方可提供。

- 34 -

五、出国进修情况

进修起止时间 国 家 内容及专业

年 月~ 年 月

年 月~ 年 月

年 月~ 年 月

六、国内进修情况

进修起止时间 进修内容及专业

年 月~ 年 月

年 月~ 年 月

年 月~ 年 月

七、出国工作情况

工作起止时间 任务

年 月~ 年 月

年 月~ 年 月

年 月~ 年 月

- 35 -

八、单位推荐意见（1000 字左右）

单位负责人签字： 单位：（盖章）

年 月 日

注 1：本页必须加盖单位公章。

注 2：“单位推荐意见”主要按照《翻译专业职务试行条例》中相应等级任职条件的要求对申报人的水平、业绩给予评价和推荐。

- 36 -

浙江省人民政府外事办公室综合处 2022年8月9日印发

	2022-08-10T08:57:16+0800
	浙江省人民政府外事办公室
	0

	2022-08-10T08:58:29+0800
	浙江省人力资源和社会保障厅-2
	0